Россия, 195197, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д.13А

Тел/факс: (812) 576-99-31    spbjudo.com

                  Руководителям региональных

                     федераций по дзюдо

Исх. № 317 от 13.08.2021г.

Уважаемые коллеги!

В соответствии с Единым календарным планом межрегиональных, всероссийских

и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2021 год,

положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях

по дзюдо на 2021 год в Санкт-Петербурге проводятся следующие официальные спортивные

соревнования:

- всероссийские соревнования «Легенды Петербургского дзюдо» среди мужчин и женщин,

20-22 августа 2021 года;

- всероссийские соревнования «Кубок Александра Абрамова» среди юношей и девушек

до 18 лет, 26-29 августа 2021 года;

- всероссийские соревнования «Кубок Александра Корнеева» среди юниоров

и юниорок до 21 года, 28-30 августа 2021 года.

Обращаю Ваше внимание, что в соответствии с постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению

в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции COVID-19» (далее - Постановление)

допуск к соревнованиям участников, тренеров, судей и представителей команд будет

осуществляться  только при условии наличия документа, подтверждающего отрицательный

результат лабораторного исследования материала на коронавирусную инфекцию методом

полимеразной цепной реакции, отобранного не ранее чем за три календарных дня до дня

проведения соответствующего спортивного мероприятия, или сертификата о проведении

вакцинации от коронавирусной инфекции.

Данный документ необходимо представить в распечатанном виде в комиссию

по допуску.

Доступ зрителей на спортивные мероприятия в соответствии с Постановлением

запрещен. Допуск тренеров и представителей команд на соревнования будет

осуществляться на основании заявок на участие в спортивном соревновании субъектов

Российской Федерации.

Дополнительно сообщаю, что в соответствии с пунктом 4.3.  правил вида спорта

«Дзюдо» в комиссию по допуску необходимо представить документ, подтверждающий

квалификацию спортсмена (спортивный разряд).

С уважением,

Президент Федерации

Дзюдо Санкт-Петербурга                                                                                         М.А.Рахлин

Исп. Губаева Г.К.

(812) 576-99-31